平成 28 年 11 月 2 日

九 州 地 方 整 備 局

   1 4 時 0 0 分

治水パネル展の開催について（お知らせ）

～平成 24 年 7月九州北部豪雨災害から 5 年間の歩み～

平成 24 年 7 月に九州を襲った「九州北部豪雨」では、九州内の多くの河川で大

規模な氾濫被害が発生しており、現在抜本的な治水対策を鋭意進めているところ

です。

 今回、九州北部豪雨災害で甚大な被害を受けた白川水系で、「九州北部豪雨災害

から現在までの 5 年間の歩み」を紹介した治水パネル展を開催することとしまし

たのでお知らせします。

【開催時期・場所】

（白川水系）

○熊本会場：平成 28 年 11 月 5 日（土）～18 日（金）

・白川わくわくランド     （11 月 5 日～18 日）

・くまもと森都心プラザ（2F） （11 月 7 日～18 日）

・熊本県庁（新館ロビー）    （11 月 7 日～11 日）

○大津会場：平成 28 年 12 月開催予定

   ○菊陽会場：平成 28 年 12 月開催予定

【参考情報】

白川水系と同様に「九州北部豪雨」にて大規模な氾濫被害が発生した以下の

水系でも、治水パネルを展示することとしています。
（筑後川水系）

○日田会場：平成 28年 11 月 7日（月）～11日（金）

・日田市複合文化施設 AOSE

平成 28 年 11 月 12 日（土）～13日（日）

・日田天領まつり豆田町内特設会場

（山国川水系）

○中津会場：平成 28年 11 月 18 日（金）～19 日（土）

・イオンモール三光 2Fイオンホール

（矢部川水系）

  ○瀬高会場：平成 28年 11 月 19 日（土）～20日（日）

        ・瀬高公民館（ミュージカル「矢部川くすべぇ物語」会場に併設）

（菊池川水系）

○玉名会場：平成 28年 11 月 20 日（日）

・玉名市役所（玉名市総合防災訓練会場に併設）

【問い合わせ先】国土交通省 九州地方整備局 河川部

河川計画課長 坂井 佑介

建設専門官  甲斐 公久

                   電話：０９２－４７１－６３３１(代表)

０９２－４７６－３５２３(直通)

※平成28年12月に予定しています。

H28熊本地震

H28熊本地震

熊本県庁（新館ロビー）

開場時間は、各施設の営業時間によります。
・わくわくランド （9:00～17:00）
・くまもと森都心（9:00～19:00）
・熊本県庁 （9:00～17:00）

なお、本パネル展の内容は事前予告なしに変更される場合があります。
あらかじめご了承ください。

お問い合わせ：熊本県 土木部河川港湾局 河川課 電話096-333-2511（直通）
お問い合わせ：国土交通省 熊本河川国道事務所 調査第一課 電話096-382-1132（直通）

＜熊本会場＞

熊本県熊本市
西区春日１丁目14−1

熊本市中央区水前寺６丁目

＜大津会場・菊陽会場＞

会場調整中

白川地域防災センター
白川わくわくランド

熊本市中央区東子飼町8-55

※駐車場あり（無料）、月曜日休館 ※駐車場あり（2時間無料）※駐車場なし、第三水曜日休館

※白川わくわくランドでは、
11月5日から11月18日まで
展示します。

※くまもと森都心では、
11月7日から11月18日まで
展示します。

※熊本県庁では、
11月7日から11月11日まで
展示します。

くまもと
森都心プラザ（2F)